
UCHWALA NR XIX/39/2020
RADY POWIATU W KOŃSKICH

z dnia 29 września 2020 r.

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej ul. Spółdzielczej i ul. Wjazdowej w Końskich

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy zdnia 5 czerwca 1998r. osamorządzie powiatowym (tj. Dz. U z 2020r.,

poz. 920) oraz art. 10 ust. 1,2 i 3 w zw. z art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych

(tj. Dz.U . z 2020r., poz. 470 ze zm.) Rada Powiatu w Końskich uchwala, co następuje :

§1.

W porozumieniu z Zarządem Województwa Świętokrzyskiego, po zasięgnięciu opinii Zarządów: powiatu

szydłowieckiego, powiatu kieleckiego, powiatu skarżyskiego, powiatu opoczyńskiego, powiatu

włoszczowskiego, powiatu przysuskiego, powiatu radomszczańskiego oraz Burmistrza Miasta i Gminy

Końskie, pozbawia się ul. Spółdzielczą i ul. Wjazdową w Końskich kategorii drogi powiatowej .

§ 2.

Pozbawienie ul. Spółdzielczej i ul. Wjazdowej w Końskich kategorii drogi powiatowej następuje z mocą

od l stycznia 2021 roku pod warunkiem zaliczenia tej drogi do kategorii drogi gminnej .

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Świętokrzyskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu

Zbigniew Kowalczyk

Id: CAl l 927A-4D03-43C4-A97E-DOE9ID02D75F. Podpisany Strona l



UZASADNIENIE

Do Zarządu Powiatu w Końskich wpłynął wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Końskie w sprawie

pozbawienia kategorii w/w dróg powiatowych i zaliczenie ich do kategorii dróg gminnych. Przedmiotowe

drogi powiatowe (ul. Spółdzielcza i ul. Wjazdowa w Końskich) aktualnie nie spełniają przesłanek kategorii

drogi powiatowej .

Zachowany jest warunek art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych, stanowiący, że pozbawienie drogi

dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie

w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii.

Projekt pozbawienia w/w ulic kategorii dróg powiatowych został uzgodniony z Zarządem Województwa

Świętokrzyskiego oraz zaopiniowany przez zarządy sąsiednich powiatów i Burmistrza Miasta i Gminy

Końskie.

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: CAl 1927A-4DD3-43C4-A97E-DDE91DD2D75F. Podp isany Strona I


